
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 600______ del 11-11-2011___________ 
 
 
 
OGGETTO: Manutenzione programmata del porto. Liquidazione fattura alla ditta BM ASFALTI di Nunziato 

Patrizia e Tacconelli Antonio. 
 
 
 

L’anno duemilaundi ci  il giorno _11____ del mese di novembre ______ 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che in applicazione della Legge Regionale n. 127/97 la manutenzione ordinaria del patrimonio in 
ambito portuale è di competenza del Comune; 
CHE nel programma triennale delle opere pubbliche, elenco annuale 2011, è stata prevista la spesa 
necessaria per la manutenzione programmata del porto. 
VISTA la determina n.509 del 26.09.2011 con la quale è stata impegnata la spesa di e 10.000,00 necessaria 
per determinati interventi di manutenzione ordinaria in ambito portuale. 
VISTE le richieste da patte della Capitaneria di Porto di Ortona, segnalando ulteriori interventi di 
manutenzione; 
CONSIDERATO che in sede di sopralluogo congiunto, tra tecnici di questo Settore e personale della 
Capitaneria di Porto di Ortona, venivano riscontrati: 
-avvallamenti e buche sul piazzale della radice del molo nord in corrispondenza dei binari; 
-tratti di asfalto molto ammalorati con distacchi a del manto bitumato esistente su via Cervana e strade attigue; 
-insufficiente segnaletica orizzontale; 
RAVVISATA  l’urgente necessità di eseguire i lavori di cui sopra descritti, a tutela della pubblica incolumità; 
VISTO che per l’esecuzione degli ulteriori interventi da effettuarsi è stato necessario affidare ad una ditta in 
forma diretta per motivi d’urgenza; 
CONSIDERATO che la somma preventivata di cui alla citata determina n. 509/2011 risultava insufficiente per 
far fronte agli interventi, è stato necessario integrare con Determina n. 566/2011 la spesa con ulteriori € 
6.000,00;  
CHE per il tipo di lavoro da effettuarsi è stata incaricata la ditta BM ASFALTI  di  Di Nunziato Patrizia,  la quale 
ha eseguito regolarmente i lavori sotto la direzione di tecnici di questo Settore, mediante l’impegno di mezzi 
meccanici idonei allo scopo, accettando alle stesse condizioni di affidamento riportate nella stessa 
determinazione, e comunque ai prezzi del vigente prezziario regionale scontati del 20%; 
CHE si è reso necessario manutentore l’area a verde lungo via Cervana mediante taglio dell’erba con idoneo 
mezzo meccanico da parte della ditta TACCONELLI Antonio. 
CHE, le stesse ditte hanno rimesso le rispettive fattura n° 50 del 31/10/2011 di € 5.400,00, e n. 18 del 31 -10-
2011 relativa a lavori di manutenzione di cui sopra in premessa. 
RITENUTA la necessità di liquidare le dette fatture; 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

1. Liquidare e pagare per i suesposti motivi, in favore della ditta BM ASFALTI di Di Nunziato 
Patrizia, con sede in Via Dei Frentani,11 – 66026 FRANCAVILLA AL MARE (CH)- P.IVA  
02338310697, la somma di € 5.400,00, IVA esente, a saldo fattura n. 50 del 31/10/2011, 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

relativa ai lavori di manutenzione di aree in ambito portuale, precisamente su strada 
principale di accesso al porto (Via Cervana)- Codice attribuito CIG n. X03009C30B; 

2. Liquidare e pagare in favore della ditta TACCONELLI Antonio, con sede in C.da Tamarete – 
66026 ORTONA (CH)- P.IVA 00781280698, la somma di € 600,00 IVA esente, a saldo fattura 
n. 18 del 31-10-2011 relativa a lavori di manutenzione aree verdi lungo via Cervana – Codice 
attribuito CIG n. X77009C2EF; 

3.  Dare atto che le suddette ditte creditrici hanno rilasciato attestazione sul conto corrente 
dedicato in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari.  

4. Prelevare la spesa al Cap.10100 “ Manutenzione programmata del Porto”, Contributo 
Regionale L.R. 127/98,in ordine all’impegno assunto con determina n° 566/2011. 

 
Il Compilatore 

(LT/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firm Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993sa ai 
sensi dell’art. 3 del D.  

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  15/11/2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

FirmaFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993sa sa 
ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


